COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2021 2304 2304
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 745
= RPA RTO DEV
d |
i COMPROMETIDO ik OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l ' '
Comprobanie GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA |
—_— —_— ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 157.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 157.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 157.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 157.00
SON: CIENTO CINCUENTA Y SIETE DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE EL 8-9

DIC 21 PARA ACOMPANAMIENTO EN LA RECEPCION DE OBRAS RESFA PARDUCCI, MANTENER REUNIONES DE TRABAJO Y
REALIZAR VISITAS TECNICAS, SEGUN SOLICITUD 006-DE-2021. CP 460

DATOS APROBACION
ESTADO "REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ]
FECHA _‘l\ f }
x "y
- A
13/12/2021 CUA/[’[C(/(/W A-
Funcionario Responsable Director Financiero




oL - COM PROBANTE UNICO DE REGISTRO _
nstitucton: 27 TIHSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL I Reporte T rpiComprobanieGasios rdic
U, Ejecutora: 0000 ' Fecha Claboracion No. CUR N, Oniginal
Umid. Desc: 5650 013 |o12 | 2021 2304 2304
Tipo Ddcumento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS TTGUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 745
1
RPA RTO DEV
Rociates: COMPROMETIDD Same e OTROS GASTOS
Cuenta
Banca: Monetaria: | l ]
Gomprobante GASTOS Numéro Operacién 0
Beneficiario: 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA
DEPUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/12/2021
Funcictatic Lesponsable Director Finmeciem




131221 17:32 Zimbra:

Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Re: Autorizacion para generaciéon de COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS por
viaticos

De : Christian Diaz lun., 13 de dic. de 2021 16:07
<christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec> 72 ficheros adjuntos

Asunto : Re: Autorizacion para generacion de COMPROMISOS
PRESUPUESTARIOS por viaticos

Para : Daniela Hallo
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Danny,
Autorizado, favor proceder conforme normativa legal vigente.

Saludos cordiaies,

Christian Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de AgOStO "La Circasiana™.

Instituto Nacionai SN _ . e
de Pat_r.iirmnia? Cultural {‘. o Z’?gg!gmg f:?é;;n mes R

De: "Daniela Hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "christian diaz" <christian.diaz@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Lunes, 13 de Diciembre 2021 15:34:17

Asunto: Autorizacién para generacion de COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS por
viaticos

Estimado Director,

Mediante Memorandos Nro. INPC-INPC-2021-0342-M, Nro. INPC-INPC-2021-0343-M,
Nro. INPC-INPC-2021-0344-M y Nro, INPC-INPC-2021-0345-M, ia Direccion Ejecutiva
autorizd efectuar la siguients comision de servicio en Guayaquil, para los funcionarios

descrifos a continuacion:

:“"c"’"a”“/ Fechios dic-21 08-dic-21  |09-dic-21 10-dic-21 [Total

Catalina Tello $ - I$ 130,00 [$ 27,00 |$ - 18 157,00
Cristina Castrillon $ - 1% 130,00 1% 27,00 1% - 1% 157,00
Victoria Dominguez | $ - |$ 130,00 |3 27.00 1% - 1% 157,00
Jorge Sempertegui | $ - 1% 130,00 | $ 2700 1% - 15 157,00
Patricio Feijoa $ - % 130,00 |$ 2700 | % - 1% 157,00
Franklin Shuguli* $ 80,00 1% 80,00 {$% 80,00 |$ 27,00 |$ 267,00

https:/imail patrimoniocuitural. gob.ec/hiprintmessage ?id=22095&tz=America/8 ogota 142



13112211732 Zimbra.

No obstante, el Cronograma para el Cierre del 2021 y Apertura del 2022 emitido por el
Ministerio de Economia y Finanzas, establece la “generacién de compromisos
presupuestarios anuales en caso de contar con una certificacion presupuestaria
anual y/o plurianual” hasta el 13 de diciembre de 2021.

Sin embargo, la Norma Técnica para el Pago de Viticos, establece en el término

de cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de servicios institucionales, la
presentacién del informe de actividades realizadas; estableciéndose el plazo de entrega
correspondiente a la presente comision de servicio hasta el 15 de diciembre de 2021.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice, la generacion de los respectivos
compromisos presupuestarios de acuerdo al detalle descrito; tomando en consideracion
que los funcionarios cuentan con plazo hasta el 15 de diciembre de 2021 para la entrega
de los informes de comisién de servicio; y, el Ministerio de Economia y Finanzas mantiene
habilitada dicha funcién Unicamente hasta el 13 de diciembre de 2021.

Atentamente,

Daniela Hatlo

Asistente de Contabilidad
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123
patrimoniocultural.gob.ec

instituto N e
de Patrimonio C ¥ ] Junizes

logo ook.png
7 KB

irttps /imail. patrimoniocultural.gob.ecfh/prinimessage?id=22085&1z=America/Bogota 212



J_H: OlfeH EjAURE YO OOVHOEY1

021U23 ] JOIIRING |3 UOI UDIUNGY °, 17INPIEY BJSAY,,

~9T02-1AW "ON OQYINIY A STOZJIA 3 9T 130 062-STOZ-LOW'ON OQYINIY ‘¥TOZ 3¥ANII0 30 2T 13 9SE'ON IO H-#6TO-FTOZ-THNON OO

(uoisiwod e e sejasid sesoy gy se| oydwino as 0u) TOZ-DdNI-30-050 "OIN UQIINjOSSY B| U opida|gelsa odwai |ap esany 3uasaid as oueNwIC |2 anb e opigap odiue o8anua a5 op eloN,
03¥ d2 'TZ0Z-30-900 04N pnuijos undas !lesnyn oluowiied |ap jelpunuw e1s)) ej ua o|jised 12p ugisnjoul e} esed sauoiade A sapepinde Jeuipiood eied ojjiseq |ap 0asnpy |e BUSIA 'S [EUOT
BONshe eq0 B) ap UQIIBUOP 3p 0JU3A3 [ ua ugnedpiued A ugisiaay iInbeAeng ap oididungy 13p e4nyn3 ap UQIIIANQ €| U0 UOIELIPI0OD A OUILINGSS Bp UGIUN) Jauajuew esed |inbeAenc ua o31as 3p UQISILOT INQIDdINISIa

'LT0T 130 348IN3ILIS 30 6T 130 LTOZ-DdNI-30-050 "ON IdNI 130 YNYILN| NQIJNOS3Y V1 ¥ A 9T0Z 30 OZ¥YW 30 £2 130 ¥-££00
¥3NDV ‘¥T07'd3S 30 ¥ 130 9ZE'ON WIDIH0 H-S9TO-HTOZ-THINON OQaY¥3INIV ¥ OVAINYOINOD 30-1¥931 358 V1 3d NOIDVYIIdY

TZ0T 30 3¥EWIIDIQ 30 60 13 TSHOZ SYT v dcd_wu._.j
120 30 349N31210 30 80 13 SOHE0 SY1 ¥ Yanvs

oung - pnbekens - ouny

T19vSMQdSI

F1EVYSNO4SIH

WIHIHOS3L

avanigvined

OIATYd TOULNOD

WHIDNYNIA YALLYHLISNINGY NODD3YIO

SYHNLIVY 'vINNray

“NOISINGD
Y130 ONILS3a

{SY¥N1IV4) SOLSVD SO1 VA OGNYIIEILSNT NOISINDD 30 09vd 30 1W101

TSOZELL0LT

ound

; . ' ' ‘ . -3ID- - ; e ug i}

00°0ET 78'6e1 0016 00'6E 00'0ET DO'DET TZ-21p-60 | T2-21p-80 T vLe inbeens - oung 10535y O||L1IsE) BUNSLY
LT02-2dNI-30 (svuniov4)

gy 050 NQIINT0S3Y 0DILYIA oA | SooILYIA iz NOISINGD
1a1Lsneal N N o) wy 00T

o NAO3S S5 Al B 3 W02 OdIJILNY QIDVZIIAD %0L %OE savich HOTEA YISVH 3as3a Svja oN 00T VIINV1SIO e 0DUYD SIYANON

NOIDVINIWY | NOQIDYOIEILSNS

00V1$3 130 SINOIDNLILSNI S¥1 30 SOJI18Nd SIYOAIAYIS
S$Ivd 13 N3 NOIDVLNIWITY A SINOIDVZINIAOW ‘SYIDNILSISENS 'SODILVIA 30 OYOILNITY

g ovowuseg | I A

30 FUCEN

7'0.




"1 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

4V

- %
> Gobierno  tuntos

a del Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL 006-DE-2021 07/12/21
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Castrillon Larrea Maria Cristina Asesora

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Direccion Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

08/12/21 08:05

09/12/21 20:51

Victoria Dominguez, Jorge Sempertegui

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Cristina Castrillén, Patricio Feijoo, Pablo Bustamante,

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

3. Visita a Reserva y reunion técnica y juridica con personal Inpc

1. Acompafiamiento a Directora Ejecutiva para recepcion de obras Resfa Parducci
2.Reunion de trabajo con la Directora de Cultura del Municipio de Guayaquil

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE — SALNIA HEaRDA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Avianca
Aéreo Quito-Guayaquil 08/12/21 08:05 08/12/21 | 09:00
Avianca
Aéreo Guayaquil -Quito 09/12/21 20:00 09/12/21 | 20:51
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | —| PROYECTO: | | ACTIVIDAD — TAREA |:|

GASTO CORRIENTE : X |:|

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

Pichincha Ahorros

No. DE CUENTA:
4571200200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE ’

INSTITUTO NACIONAL

&7, ol
DE PATRIMONIO CULTURAL ZgJi7% K3l o

e - e
N BIERNC
e SO

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: V.'S10. /L. N S SR—— e

Fecha: Q.7 = J.lz. 2l...

i Hora:.(

b CC



NOMBRE: Cristina Castrillon
CARGO: ASESORA DE LA DIRECCION EJECUTIVA

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

, ’]./ o=
e ot (P SRS S S

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por o
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionales |
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su
Delegado.

Fa

AUTR Cl

N D SCUENTO— >

VS % eeeudD~_

S B R

FIRMA SOLICITANTE D

ce. 10333205 /
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 006- | 16-12-2021

DE-2021 / s
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARIA CRISTINA CASTRILLON p ASESORA
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
GUAYAQUIL

p DIRECCION EJECUTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:Horge Sempertegui, Lcdo. Patricio Feijoo,
Pablo Bustamante, Victoria Dominguez, Catalina Tello.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
OBIJETIVO:

PARTICIPAR EN EL EVENTO DE ENTREGA DE OBRA DE LA FAMILIA RESFA PARDUCHI Y REUNION CON EL
EQUIPO DE LA DIRECCION ZONAL4  «

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Dia1l

08 de diciembre de 2021

®

08h05- 09:00: Salida y llegada al aeropuerto Quito- Guayaquil 7

11h30 - 12h30: Reunidn de seguimiento y coordinacién con la Direccién de Cultura del
Municipio de Guayaquil.  /

14h30 - 15h00: Revision del acta de donacién de la obra artistica de “Ressfa Parducci”. .
15h00 -16h00: Evento para la donacion de la obra artistica de “Ressfa Parducci”

&
16h30 - 17h00: Finalizacion del evento para la donacién de la obra artistica de “Ressfa
Parducci”. /

17h00 - 18h30: Reunidn con el Director Zonal. /

ERA

Horas. | 0.0 w

1

Wosed...
X j,!.lLQJ.....

pa

TIVA FINANCI

(A

CCION ADMINISTRA
P

ONAL

NSTITUTO NACI

=:.‘!E PATRIMONIO CULTURAL
DIRE

faclbldo pori =«.=

Fecha: .k



Dia 2

09 de diciembre de 2021

08h00 - 09h30: Reunién de coordinacién con equipo de trabajo. ~

10h00 - 11h30: Visita al Museo del Pasillo para coordinar actividades y acciones para la
inclusion del pasillo en la lista mundial del Patrimonio Cultural.

12h00 - 16h30: Reunidn de trabajo en Zonal 5, presentacién, revisién de protocolos, formatos,
manejos y criterios frente a problematica en areas como: Riesgos, Arqueologia y Control
Técnico. /

20h05 - 20h51: Salida y llegada al aeropuerto Guayaquil - Quito

3. DETALLE DE CONSUMO:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR

1 | 08/12/2021 | Alimentacién * 001-043-00192622 - 8,20 /
2 | 08/12/2021 | Alimentacién / WAAN02-000027443 4 12,74 4
3

08/12/2021 | Alimentacién / 002-001-0007452 / 30,00 4
{




4 09/12,’2021 Alimentacidn £02-001-000601083 10,00 5
5 09'!12',2021'_ Alojamiento 001-030-000055688 87,08
L
] 08/12/2021 | Maleta ‘ 54740801425855 25,00
TOTAL 173,02
ITHNERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
08/12/2021 | 09/12/2021 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
: —1 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 08:05 20:51 curmplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADRA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
[Adros, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
raritime, otros) dd-mmm-aaaa hb:mim dd-rmmm-saaa hh:mm
AERED AVIANCA QUITE -GUAYAGUIL b 08/12/2021 08HOS 08/12/2021 0gh0o
AERED AVIANCA GUAYAQUIL QGUITO 09/12/2021 20:08 09/12/2021 20H51

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Maria Cristina Castrillén
CARGO: Asesora Direccion Ejecutiva

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nuimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO DELEGADO
< i o
NOMBRE: Maria Cristina Castrillén NOMBRE: Lcda. Catalina Tello .~

CARGOQ: Asesora Direccidn Ejecutiva

CARGO: Directora Ejecutiva
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CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICATIVO

LOK CHAN U NGO

Ventas de Comidas y Bebidas en Restaurantes
para su consumeo inmediato
Cdia. Garzota, Mz. 56 - Solar 20
. Telf.: 2247793 - 2247673 - Cel.: 0993731265
Guayaquil - Ecuador

RdA-42-0F

Fecha de Emisidn:

RUC. 1706364708001

AUT. S.R.L

: 1127817172

NOTA DE VENTA - RISE
Calificacion Artesanal #033072

§ 002001)00 7452

F. Autorizacién: 11/FEBRERO/2021
Actividades de Hoteles y Restaurante Hasta § 850,00

Mamimantn Calsanrls =ia: §

* Direccién: E{:Lbi‘ ,_-f".-/- - Telf.: f/qq 2 ?5 X"]’?QI
(CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. VENTA h
Co mVeva H(i'r)?zf\/!;‘*-)l- 39_[1
\ J

Jagime Enrique Ramirez Veldsquez + Imprenta “RAMIREZ" + R.U.C. 0905606505001 AUT. 10422
20 Block de 50X2 del 7251 - 8250 = CADUCA: 11/FEBRERO/2022

RUC: 1790727203001

A O |l

PASSENGER RECEIPT

AVIANCA ECUADOR S.A. 08DEC21 79992695

148204
CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA
NOT VALID FOR
TRANSPORTATION PSGR TICKET

SERVICE PAID 1ST EXCESS PIECE
RATE PER KG/PIECE USD -

ROUTING UID AV GYE
uUsD 25.00 A VTXOO00002231/ M 520948
15 sAanl%de; g:ll‘:uelo
VARTNSD 02 d68ture

3774M4

EXCESS BAGGAGE
TICKET

THIS IS YOUR RECEIPT
FOR CONDITIONS OF
CONTRACT - SEE
PASSENGER TICKET AND
BAGGAGE CHECK

NOT VALID FOR TRAVEL



“LA CULATA”

 HERRERA MATA MIRIAM MARIBEL
CULATA Venta de comidas y bebidas en picanterias

incluso para llevar
General Cordova 518 y Mendiburu

(a dos cuadras de la Clinica Guayaquil)
Telf.: 0992308348

No. 002-001-000001082

Aut. S.R.I. 1129101327
R.U.C. 0917293946001

DOCUMENTO CATEGORIZADO NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS

Guayagquil - Ecuador CIUDAD: FECHA: S i ]
fum_l(.‘.\uu A LLEVAR CONTABILIDAD NO ( T? N A C? it »;\- - \
VTE: h \ ¥ A ! ‘ = WLJLLE Y - —
CLIENT /]"1‘;,~+|'-‘\.O FC‘S‘-—-{"\ |L_3|,hj R.U.C./C.I [ Yo I 2245/
DIRESEISN Tombbpatln " 0993287 397
DESCRIPCION
|
|
> ”
Forma de o Dine: Tarjeta d w 2 g
Pago Efectivo Eleclrﬂl:zm Crdito/Dibito Otros| [SBTOTALRY &5 -
SUB-TOTAL 0%
Son: DESCUENTO
- Dolares [gup.1oTAL USS.
e S WVAR% [}, ©O
L Firma Autorizada Recibi Conforme TOTALUSS| /O, ©D y

Martin Delgado Carlos Franciseo R.U.C. 0902107689001 AUT. 1833 * 1 BL S0x2 DEL 000001051 al 000001100 * F. AUT:: 25 Nowiembre 2021 * Valido para su Emision: 25 Febrero 2022

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPLA: EMISOR

;FCJ-\”CH L;f]/\l \,C”hj[f‘l
v v o

e wanl calunad

I
o
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ORO VERDE
Guagaqul

R.U.C.: 0990293511001
FACTURA

No. 001-043-000192622
NUMERO DE AUTORIZACION
0812202101099029351100120010430001926220019262214
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

08/12/2021 10:19:30

AMBIENTE Ambiente de Produccién

EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO

HOTEL ORO VERDE S.A. HOTVER j
HOTEL ORO VERDE
Direccion Matriz: 9 DE OCTUBRE 414 Y GARCIA MORENO !
Contribuyente especial No: 007
| OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sl
Teléfono: 04-3811-000 1 11 4 22001 214
GUAYAQUIL - ECUADOR 0812202101099029351100120010430001926220019262
Razon Social/lNombres y Consumidor Ffl%af I.Jll;;-cc.ién:
Apellidos:
Identificacion: 9999999999999 Fecha de Emisidn: 08/12/2021 10:12:08
Email:
Cod. Principal| Cod. Auxiliar | Cant. Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
5611 1 1.00 | CAFE CAPUCCING 1.96 0.00 1.96
7296 1 1.00 | SAND CAPRESE 5.36 0.00 5.36
SUBTOTAL 12% 7.32
drmacion Adicianal SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.32
MONEDA DOLAR 1
FECHA CIERRE  2021-12-08T10:12:08 DESCUENTO 0.00
FORMA DE PAGO \Visa; 8.200
TRANSACCION 1341967 VA 12% 0.88
CHECK 757.0
CAJERO 20011, Mariuxi Villamar PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.20
. FORMA DE PAGO VALOR PLAZO | TIEMPO
TARJETA DE CREDITO 19 8.20 0 | Dias
I - a : -
IO\C‘MG' Sy A [ +ﬁ ’hf\,l..-u%l ' (4
- a b \ J
| Jn 10 a tohsuinal dol
L ‘ha l
mySatcom

Pag.1/1



SALVATOTE S.A.

Dir. Matriz: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1

Email Matriz: evelynmayorgac@hotmait.com

Dir. Sucursal: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1
Obligado a llevar contabilidad: 3]

Agente de Retencion; Resolucion Nro. NAC-DNCRASC26-00000001

R.U.C.. 0993082834001

FACTURA

N°. 002-002-000027443
NUMERO DE AUTORIZACION
081220210108930928940012002002000027443345402671 1
Fecha y hora de autorizacion: 12/08/2021 23:22:51

AMBIENTE: Produccion

EMISION: Normal
CLAVE DE ACCESC:

0812202101099309289400120020020000274433454026711

Razén social / Nombres y Apellidos: CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA

identificacién: 1707732051

Fecha de Emisién: 08/12/2021

Guia de remision:

Detalle Detalle Detaile Precio Precio
Gantidad | Descripcion adicional | adicional | adicional | Unitario Descuento | Total
1.00 | CEVICHE MAMI-T 10.45 0.60 1045
Informacion Adicional .
Direccion: TUMBACO SUBTOTAL 12% 10.45
Telefono: 0997358772
Email: cristycastrilion@gmail.com SUBRTOTAL % 0.00
SUBTOTAL No ohjeto de VA 0.00
Forma de Pago Valor Plazo oRIsto
. SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.4
TARJETA DE CREDITO 1274 e ES >
SUBTOTAL Exento de IVA
DESCLUENTO 0.00
ICE 0.00
SERVICIC 1.04
IVA 12% 1.25
VALOR TOTAL 12.74

+

gl

Fag.
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ORO VERDE
Guagagead”

R.U.C.:

No.

HOTEL ORO VERDE S.A. HOTVER

HOTEL ORO VERDE

| Direccion Matriz: 9 DE OCTUBRE 414 Y GARCIA MORENO

Contribuyente especial No:

Qo7

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sl

Teléfono: 04-3811-000

GUAYAQUIL - ECUADOR

- FACTURA

0990293511001

001-030-000055688

NUMERO DE AUTORIZACION
0912202101099029351100120010300000556880005568819
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
09/12/2021 11:25:41

AMBIENTE Ambiente de Produccién
EMISION NORMAL
| CLAVE DE ACCESO

0912202101099028351100120010300000556880005568819

Razdn Social/Nombres y CASTRILLON CRISTINA Direccién:
Apellidos:
Identificacidn: AASDASDASD Fecha de Emisidn: 09/12/2021 11:19:36
Email:
Cod. Principal| Cod. Auxiliar | Cant. Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
ALOJ 01 1.00 | ALOJAMIENTQ 1 NOCHES 70.00 0.00 70.00
SEGHOTEL |01 1.00 | SEGURO HOTELERO 1.50 0.00 1.50

SUBTOTAL 0% | 0.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% | 71.50
MONEDA DOLAR -
FOLIO 1327925 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS | 71.50
CAJERO 422 GSOLEDISPA |
BILL NO 55688
ey B |DESCUENTO I 0.00
SALIDA 09-12-2021
HUESPED Cristina Castrillon [IVA 12% , 8.58 |
ROOM 37
REFERENCIA PROPINA 7.00
FPVISA 87.08 |
REFERENCIAT  N/A VALOR TOTAL | 87.08
REFERENCIAZ  NA
AGENTE DE 0
RETENCION
DIRECCION

FORMA DE PAGO VALOR PLAZO TIEMPO
TARJETA DE CREDITO 19 87.08 0 DIAS
Lol "
T Oig s
mySatcom

Pag.1/1
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. Avianca & A STAR ALLUIANCE MEMBER 7 %

Castrillon Larrea Maria Cristi AV 1630

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

07:05 Z 27C

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

- UlQ aurto
[ Mié, 08 Dic |08:05
} QUITO MARISCAL

l GYE GuAavaaquiL

Mié, 08 Dic |09:00
GUAYAQUIL JOS

TU TALLA INCLUYE

Equipaje de mano Equipaje de bodega
NO oPC
Reserva: 3774M4 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584010433701 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano N
Puedes llevar liquidos, geles o TGN
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

o Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

“] Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

® Llega al aeropuerto

[
!

1

I

I

1

I

|

I

(

1

I

I

|

I

I

|

i Presentate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
I para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
1 vuelos nacionales,
1

I

1

H

|

|

!

|

|

|

i

1

|

|

I

{

I

|

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘A Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene avem
para ti: . iHola.Carlost B
/~ Guarda tu pase de abordar s ===

" Revisa el estado de tu vuelo
v’ Compra y modifica tus viajes

" Mucho mas...

Escanea el cédigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

& Doupariale =n Crsporiale an
[. App Store ] [s‘ Google Pla)J
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Avianca \‘ A STAR ALLIANCE MEMBER = 2

Castrillon Larrea Maria Cristi AV 1675

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:00 L 9C

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

> _G YE- GUAYAdUIL

_’ Jue, 09 Dic |20:00
* GUAYAQUIL JOSE

[ UIQO aurto

Jue, 09 Dic [20:51
QUITO MARISCA

TU TALLA INCLUYE [5)

Equipaje de mano % Equipaje de bodega
NO oPC
Reserva: 3774M4 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 547584010433702 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

p :T-‘. -
Puedes llevar liquidos, geles o _F '
aerosoles en frascos que no superen <
los 100 mililitros y empacarlos en una J_ i
bolsa transparente con autocierre. ' ‘ '
SO

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

o Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
senalada en las pantallas del aeropuerto.

1
|

|

I

I

I

1

|

i

I

|

I

|

|

1

|

i

! @ Llega al aeropuerto

|

| Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
i para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
| vuelos nacionales.

1
[
1
i
I
i
|
|
|
|
I
|
|
|
i
I
I
1

@) Preséntate en la puerta de embarque
Recuerda que la puerta del avién cierra 15 minutos antes
del vuelo.

‘A’ Prestaatencién

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacién tiene acem
para ti: 3] Hola, Carlost @

1
Kulieitup

5

BOG ‘ MAD

v Compra y maodifica tus viajes

I
|
]
]
i
|
|
|
|
i
I
I
|
: /" Guarda tu pase de abordar
i
|
|
|
I -
I
|
|
1
i
I
I
|
i
1
I
I
|
i
i
]
I
|

" Revisa el estado de tu vuelo

/" Mucho més...

Escanea el cédigo QR y ten la informacién que necesitas
en la palma de tu mano.

[' A;;S!tore] [»’ Google Play]




@ LT Instituto Nacional de Patrimonic Culttural

Memorando Nro. INPC-INFC-2021-0342-M
Quite, D.M,, 06 de diciembre de 2021

PARA: Sr, Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: SOLICITUD DE COMPRA DEPASAJTES AEREOS Y VIATICOS A
GUAYAQUIL

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, solicito comedidamente se realice ¢l proceso de compra de pasajes
acreos en la ruta Quilo - Guayaquil - Quito y el desembolso de vidticos, de! miércoles & al
jueves 9 de diciembre de 2021, para dar cumplimiento a una agenda Institucional, para.
los siguientes funcionarios, y mi persona:

[. Cristina Castrillén
2. Victoria Dominguez
3. Pablo Bustamante
4. Jurge Sempertegui

Es necesario que el equipo llegue a primeras horas de la mafana a la ciudad de
Guayaquil, para cumplir las actividades durante los dias miércoles ¥ jueves.

Adicionalmente, soiicilo se autorice el desplazamiento y los vidticos hacia la ciudad de
Guayaquil del seitor Francklin Shuguli, conductor de la Direccién Ejecutiva, el conductor
deberd estar en la ciudad de Guayaquil a Ias 8h00 del dia miércoles 8 de diciembre,

Con sentimientos de distinguida consideracign,

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

f.cda. Marfa Catatina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copu
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesoria Juridica

Srta. Leda. Maria Cristina Custritlon Larrea
Asesorn

8t. Ledo. Pablo Alfonso Busuumante Barriga
Director de Comunicacién Social



{E"‘-‘n T Instituto Naciona! de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0343-M

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

ASUNTO:  Aleance Memorando Nro, INPC-INPC-2(21-0342-M

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, dando aleance al Memorando Nro. INPC-IM CL20021-0342-M, 06
de diciembre de 2021, comunico que ! Ledo. Pablo Busimmante ».uiar  enana 08 de
diciembre de 2021 hacia 1a ciodad de Guayaquil a primera horas det din y regresard en
ot de la noche, solicito comedidamente realizar esie cambio de hoiaaw en la compra
dei pasaje aéreo y vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atlentimente.

J/ ;

e /

- -
Lo (.’— 'C__-‘(_‘_,_,.-‘.__._-—ﬂ_,,_‘_..__..- -{ P

Ledin Marfa Catulina Tello Szu‘mien'l't{
DIRECTORA LIECUTIVA

Cuopia
Sr. Lado. Pubio Alfonso Bustamante Barriga
Director de Comunicacién Social

METT Do ONAL
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Instituto Naciconal de Patrimonio Cultural

Memorande Nro, INPC-INPC-2021-0344-M

Quiio, DM, 07 de diciembre de 2021

PARA: Sr, Mus, Christian Ricardo Dinz Salazar
Dircctor Adminisirativo Financiero
ASUNTO:  Aleance Memorando Nra, INPC-INPC-202(-0343-M

De mi consideracidn:

Con un cordial saludo, dando alcance al Memoranda Nro., INPC-{NE (-2021-0343-M,
comunico que el seior Patricio Feijoo, Asesor de la Direecidn Ejecu:iva, también viajard
&l ciwdad de Guayaquil el dia de maiana 0§ de diciembre de 2021 a primeras horas de
la madana y retorna el dia jueves a finales del dia, solicito comedidamente se incluya en

L compra de pasajes y asignacion de vidticos,

Con sentimientos de distinguida consideracicn.

Atentamente,
S
/‘//. . ..:__ et e e

Leda, Maria Catalina Tetlo Sarmiefito
MRECTORA EJIECUTIVA

Cupia
Sr. Mes. Patricio favier Feijoo Arevalo
Asesor Bireceidn Ejeentiva

G A
3y ]‘u-:

v
[ R ML
i j s
el tr
DIRECCI = AnUNISTRATIVA FINANCIERA

INSTITULG o CraibaL,
DE PATHMOMD L ALTURAL

Recloido por: & . nf .
Facha _@Z‘E., o ke
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i‘&“‘v AU Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0345-M
Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar

Dircctor Adminisirative Financiero

ASUNTO:  Alcance Memorandy Nra, INPC-INPC-2021-0342-M

e mi consideracion;

Con un cordial saludo, dando aicance al Memorando Nro. INPC-iNPC-2021-0342-M,
notifico que el seflor Francklin Shugul{ debe trasladarse a la ciudad de Guayaquil el dia
de hoy 07 de diciembre de 2021 y regresar el dfa viernes 09 de diciembre de 2021 a las
18h00. solicito comedidamente se realicen los trdmites pertinenies para emision de
safvoconducto y vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

-
Lm o ™ My i -

~
Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiehto
DIRECTORA EJECUTIVA

Copii;
Se. Manuel Chalacan Noguer
Axistente de Serviciss Generales y transporte

INSTITLUTO NACHONAL
DE PATRIMOMID CULTURAL

Reslbido por. 14604008 £

...... L N " R,

Fecha: & =84 .. 2.0 Hora:_'{é‘ A
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{nstitute Nacional de Patrimonio Culturai

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1636-M

Quifo, D.M., 08 de diciembre de 2021

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodrigucz
Analista de Cantahilidad 1

ASUNTO:  Solicitud - Emisidn de certificacion presupuestaria para comision de servicio en

Guayaquil

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1625-M, adjunto al presente enirege la
certificacién presupuestaria por $1.052,60 (MIL CINCUENTA Y DOS CON 00/100 USD), de
acuerdo a la siguiente descripeion:

Funcionario/Fecha  1)7-dic-21 08-dic-21 09-dic-21 10-dic-21 [Tofal
Calalina Tello 3 - 18 130,00 {$ 27,00 1% - 1% 157,00
Cristina Castrillén $ - |3 130,00 |$ 27,00 % - 1% 157,00
Vicloria Dominguez |$ - 1% 130,00 |§ 27,00 |$ - % 157,00
forge Semperiegui 5 - 1% 130,00 |§ 27,00 |8 - 1% 157,00
Patricio Feijoo $ - |$ 130,00 | % 2700 1§ - /¥ 157,00
Franklin Shuguli® 5 80,00 |% 80,00 |$ 80,00 |$ 27,00 % 267,00
Total $ 1.052.00
Adjumto Centificacién No. 460
Alentamente,
Documento firmade clectrénicamente
Mgs. Chrislian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
Referencias:

- INPC-DATF-2021-1625-M
Anexos:

- $60_viaticosguayaguil-signed-signed pdf
Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto
WEg

N ; #lodda wlwck prng rassnhe o
% CHRISTIAN
RICARDD DINZ
SALAZAR
. . ?;:ZE\:'J" ‘ _._:; (.'uu,“j? .poslal_. R > Gobierno : Juntos
Fremin i Swpuy
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Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

MO CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACHHY

Unid. Ejecutora:

460 o7 12 21
Unid. Desc:
TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO cf.ASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO QGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 40 000 @01 530303 170F 001 0000 oh0n  Viaticos y Subsistencias en el intetior $1.052.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,052.00

TOTAL

SON: MIL CINCUENTA ¥ DOS DOLARES

OESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL INTERIOR PARA COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, REF,

MEMORANDO No. INPC-DAF-2021-1625-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
R e L ESERNE
APROBADO e WILLIAM RICARDD| & f ;f~ CHRISTIAN
GONZALEZ Gv RICARDD DIAZ
FEGHA: gy LR 5 sarazar
4711212021
Funchoauren Responsable Direetor Frnanciem




i_ ORDEN DE MOVILIZACION No. 4638
\E, {(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias ferlados
w y/o fines de semana o que implique af pago de vidticos)

M LT

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucidn - INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad  QUITC

Fechade Vigencla  Desde 2021-12-07 Hora 13:00 Hasta 2021-12-10 Hora 18:00

Motlva  MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA, CATALINA TELLO, CRISTINA CASTRILLON ,
VICTORIA DOMINGUEZ, PABLO BUSTAMANTE Y JORGE SEMPERTIGLI

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2021-12-07 No. Comunicacion  INPC-INPG-2021-0345-M

Lugar Crigen QUITO
Lugar Destino GUAYAQUIL

Kilometraje Inicie  F7ci: iy Kilometraje Fin «/ 21 7¢ #

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Mombres  SHUGULI CISNERGQS FRANKLIN VLADRMIR Cargo CONDUCTOR

Ndmera de Cédula / Pasaporie 1713734398 Tipo deLicencia D

4. GARACTERISTICAS DEL VEHICULQ

Nimero de Placa  PEAZ2440 Marca f Modelo CHEVROLET GRAN VITARA 82

Color BLANCO Nimero Matricula  A2841441

5, DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDA, CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ NMANEEL 1B
° s
/

N
Fecha de Emisién  2021-12.07 13;106{\ - 04/
X sritur NAL
= STITUTO NACIO
B ,-)BE P ATRIMOIND CULTURAL
= _

. t
i,




